Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Рудавская средняя общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

  02 ноября 2024 г.                                                                                   № 293

О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

     В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 26.08.2022 № 924 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», в

связи с введением контртеррористической операции в Курской области с 9 августа

на основании Решения Национального антитеррористического комитета в

соответствии со ст. 11 Федерального закона от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму» и на основании приказа Министерства образования и

науки Курской области от 10.08.2024 № 1-1098 «О функционировании в условиях

введенного режима контртеррористической операции», в целях повышения качества

организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской

олимпиады школьников на территории Курской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 5 ноября по 10 декабря 2024 года муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2024-2025 учебном году в очном

формате.

2. Местом проведения муниципального этапа Олимпиады для обучающихся

определить МБОУ «Рудавская СОШ».

3. Назначить зам. дир. по УВР Миронову И. Н. ответственным организатором

муниципального этапа Олимпиады.

4. Ответственному организатору муниципального этапа Олимпиады:

4.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке, сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады;

4.2. обеспечить участие обучающихся в муниципального этапа Олимпиады;

4.3. обеспечить достоверность и объективность предоставления результатов

участников муниципального этапа Олимпиады;

5. Назначить организаторами в аудитории:

    Дорохову А. А.- зам. дир.,

    Киселеву А. М. – старшую вожатую.

Назначить организаторами вне аудитории:

   Гертер Е. А. – учителя музыки.

6. Создать условия для обеспечения качественной подготовки муниципального

этапа Олимпиады и его проведения в соответствии с порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников.

7. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения

муниципального этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения

апелляций.

8. Утвердить список участников муниципального этапа Олимпиады по предметам.

9. Зам. дир. по УВР Гребенниковой Т. В. ответственному за ведение сайта школы

разместить приказ на сайте МБОУ «Рудавская СОШ».

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Миронову И. Н.